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Sp. zn.: OKK DISC002/2015 

Vyřizuje: Mgr. Ivana Sládková 
okk@chf.cz 

 
 
 

Dne: 28. prosince 2015 
 

 
U S N E S E N Í 

 
Odvolací a kontrolní komise Českého svazu házené (dále jen „OKK ČSH“) rozhodla ve 
věci disciplinárního trestu hráče Milana Maliny, uloženého mu rozhodnutím 
Disciplinární komise ČSH č. j. 29/2015-2016 ze dne 29. října 2015, o odvolání 
potrestaného Milana Maliny, zastoupeného advokátem JUDr. Jiřím Hrachovcem, proti 
označenému rozhodnutí takto:  
 
Rozhodnutí Disciplinární komise Českého svazu házené č. j. 29/2015-2016 
ze dne 29. října 2015 o potrestání hráče Milana Maliny, se ruší. 
 
Hráči Milanu Malinovi se vrací uhrazená pokuta ve výši 2.000,00 Kč, a to do 
5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto usnesení elektronickou poštou 
orgánu prvního stupně. 
 
Hráči Milanu Malinovi se vrací uhrazený poplatek za odvolání ve výši 
3.000,00 Kč, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto usnesení 
elektronickou poštou orgánu prvního stupně. 
 
 

Odůvodnění: 
1. 
Disciplinární komise Českého svazu házené (dále také „DK ČSH“) rozhodnutím ze dne 29. října 
2015 rozhodla o potrestání hráče HC Gumárny Zubří, Milana Maliny (dále také „účastník“ nebo 
„odvolatel“), pro provinění tělesného napadení bez zranění, ke kterému mělo dojít dne 3. října 
2015 při zápase Extraligy házené mužů č. A025 hraného mezi HC Gurmány Zubří a KH 
Kopřivnice, a to trestem zastavení závodní činnosti na jeden měsíc a uložila mu pokutu ve výši 
2.000,00 Kč. Výkon trestu byl podmíněně odložen na zkušební dobu do 30. června 2016. 
 
2. 
Disciplinární řízení zahájila DK ČSH na základě dopisu klubu KH Kopřivnice (dále také „klub 
postiženého“) označeném jako „Podnět k disciplinárnímu řízení“ ze dne 10. října 2015, ve 
kterém klub postiženého mj. uvádí, že svůj podnět podává na základě zhlédnutí videozáznamu 
předmětného utkání a požaduje prošetření zákroku odvolatele na hráče KH Kopřivnice Jana 
Hanuse (dále také „postižený“ nebo „postižený hráč“) z 29. minuty předmětného utkání. Klub 
postiženého v podnětu výslovně uvádí: „Funkcionáři družstva mají na lavičce své úkoly, takže 
jsme přesně nepostřehli tento brutální zákrok, proto jsme po zhlédnutí videozáznamu vše 

 
JUDr. Jiří Hrachovec, advokát 
Palackého 195 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
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konzultovali s vedením klubu KH Kopřivnice a s jeho souhlasem podáváme podnět k prošetření 
a k následnému projednání uvedeného zákroku brankáře Milana Maliny.“ Klub postiženého 
zdůvodňuje svůj podnět tím, že byl zákrok brutální a odvolatel si musel být vědom, že tímto 
zákrokem může protihráče zasáhnout a vážně zranit. Dále uvádí, že postižený hráč nemohl do 
zápasu dlouhou dobu zasáhnout a druhý den po utkání musel vyhledat lékařské ošetření. Ke 
svému podnětu přiložil klub postiženého jako důkaz video záznam zákroku a fotografie 
zákroku pořízené z TV COM. 
 
3. 
DK ČSH vyzvala klub postiženého dopisem z 22. října 2015 k součinnosti a doložení zranění 
postiženého hráče a zaslání kopie lékařské zprávy. Klub postiženého nijak zranění hráče 
nedoložil. 
 
4. 
DK ČSH požádala odborný orgán ČSH, Komisi pro soutěže, pravidla a rozhodčí ČSH (dále jen 
„SK ČSH“) o posouzení zákroku a vyjádření k předmětné věci. SK ČSH na základě 
videozáznamu zákrok vyhodnotila jako zákrok dle pravidla 8:5 – zasažení soupeře způsobem 
ohrožujícím zdraví, zákrok dle 8:5b – agresivní zákrok směřující na hlavu protihráče a zákrok 
dle 8:6a – mimořádně nebezpečný faul.  
 
V průběhu řízení před DK ČSH byly dále prokázány tyto další skutečnosti: 

1. V zápise o utkání v házené nebyl rozhodčími uveden žádný zápis o nedovoleném 
zákroku brankáře. 

2. SK ČSH doložila videozáznam, ze kterého bylo patrno předmětné konání odvolatele. 
3. DK ČSH dále zjistila, že odvolatel nebyl disciplinárně trestán v posledních 12 měsících. 

 
Klub odvolatele se k věci vyjádřil podáním ze dne 27. října 2015, ve kterém mj. uvedl, že 
odvolatel coby brankář domácího týmu při situaci v přečíslení během oslabení domácího týmu 
se přesunoval na relativně velkou vzdálenost. Odvolatel toto učinil pomocí dostředného 
zákroku v letu, a tudíž při onom přesunu došlo ke střetu nad brankovištěm. Dle vyjádření 
klubu nešlo tomuto zákroku již zabránit. Nicméně i takto si počínal brankář obezřetně a 
v reakci na blížícího se hráče Hanuse stihl ještě před ním stáhnout svou nohu směrem ke 
svému tělu, tedy nikoliv směrem proti hráči nad brankovištěm. Klub odvolatele připomněl, že 
tento zákrok nebyl rozhodčími vyhodnocen jako nedovolený a rovněž upozornil, že ani zástupci 
hostujícího družstva nereklamovali žádný přestupek a to na hřišti, ani po utkání např. 
uvedením poznámky v zápise o utkání. V neposlední řadě klub odvolatele připomněl, že 
postižený hráč v utkání pokračoval, když vstřelil 27. branku hostujícího družstva. Ve stejném 
duchu se pak vyjádřil odvolatel svým přípisem z téhož data. 
 
5. 
DK ČSH se při projednání přiklonila ke stanovisku SK ČSH a dne 29. října 2015 přijala 
rozhodnutí č. j.: 29/2015-2016, ve kterém se rozhodla potrestat odvolatele trestem zastavení 
závodní činnosti na 1 měsíc a pokutou ve výši 2.000,00 Kč s podmíněným odkladem trestu do 
30. června 2015. 
 
6. 
Účastník se proti rozhodnutí DK ČSH ze dne 29. října 2015 odvolal, a to prostřednictvím 
doporučeného dopisu ze dne 11. listopadu 2015, který byl doručen dne 12. listopadu 2015. 
Současně doložil úhradu poplatku za odvolání. 
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7. 
Odvolání má všechny formální náležitosti určené Disciplinárním řádem ČSH (dále jen „DŘH“) 
k projednání. 
 
8.  
Odvolání bylo tedy podáno v souladu s článkem 23 DŘH a musí být v souladu s článkem 24 
DŘH nařízeno jednání ve věci. 
 
9. 
OKK ČSH nařídila jednání na 15. prosince 2015, na které pozvala předsedu DK ČSH, účastníka 
a jeho právního a zástupce. 
 
10. 
OKK ČSH se nespokojila s vyjádřením SK ČSH předanému DK ČSH, které obsahovalo pouze 
odkazy na pravidla házené, a před jednáním si vyžádala doplnění vyjádření, ve kterém SK ČSH 
uvádí, že: 

- odvolatel zasáhl při obranném pokusu hlavu protihráče nohou, přičemž tento pohyb 
nohy ve výši a oblasti hlavy protihráče byl zjevně aktivní a razantní, bez snahy o jeho 
korekci i poté, co byl míč již zcela mimo tuto oblast a opustil ruku střílejícího hráče, 

- je nutné vzít v potaz ustanovení pravidel 5:5, které brankáři zakazuje ohrožovat 
soupeře při obranné činnosti, 

- odvolatel napadl soupeře mimořádně nebezpečným způsobem ohrožujícím jeho zdraví, 
- šlo o mimořádně agresivní zákrok směřující na hlavu protihráče, 
- přístup odvolatele byl bezohledný, 
- zákrok na hlavu střelce již nebyl nijak směřován proti míči nebo ve snaze zasáhnout 

míč, 
- vyhodnocení naplnění či míry naplnění projevů hráče náleží SK ČSH jako odbornému 

orgánu svazu, 
- dle výše uvedených atributů musí být hráč potrestán diskvalifikací se zvláštní písemnou 

zprávou a musí mít následky nad rámec daného utkání, 
- na posouzení zlého úmyslu se všichni členové SK ČSH neshodli, SK ČSH se tedy 

nevyjádřila ve smyslu, že by šlo o úmyslný zákrok,  
- rozhodčí utkání trest v průběhu zápasu neudělili a byli potrestáni odvoláním z řízení 

utkání nejvyšších soutěží na 3 týdny. 
 
11. 
Mimo vyjádření SK ČSH zkoumala dále OKK ČSH před jednáním všechny podklady, které jí 
předal orgán prvního stupně (DK ČSH), tj. rozhodnutí DK ČSH č. j.:29/2015-2016, zápis 
z disciplinárního řízení, vyjádření účastníka pro potřeby disciplinárního řízení, vyjádření klubu 
odvolatele pro potřeby disciplinárního řízení a podnět klubu postiženého. 
 
12.  
Jednání ve věci odvolání účastníka se uskutečnilo 15. prosince 2015 v 8:30 hod. na adrese 
Karlovo nám. 10, Praha 2 v prostorách advokátní kanceláře Sládek & Partners za účasti členů 
OKK ČSH, zástupce účastníka a účastníka. Předseda DK ČSH se z účasti na jednání omluvil a 
na jednání tak nebyla DK ČSH nikým zastoupena. 
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13. 
Odvolatel během jednání popsal okolnosti, které předcházely zákroku i samotný zákrok, 
přičemž odkázal na zpomalený videozáznam. Odvolatel uvedl, že jeho družstvo hrálo 
v oslabení, když soupeř naskakoval z velkého úhlu a on měl dvě varianty: buď zůstat na čáře a 
tipnout, kam soupeř vystřelí, nebo vykrýt prostor. Postižený hráč se odrazil, odvolatel udělal 
dva nebo tři kroky, udělal normální brankářskou pózu, nohu měl do strany, ne dopředu. 
Postižený hráč, jak vyskočil, měl ruku nahoře, je levák. Ke střetu došlo až při dopadu. Odmítá 
úmysl, šlo mu o míč. Je zdravotní záchranář, dokáže si uvědomit zdravotní následky svého 
jednání. Z jeho strany bylo jednání neúmyslné, nechtěl postiženého hráče kopnout. Jeho 
družstvo vedlo. S postiženým hráčem nemá problém. Po nárazu se ho ptal, zda je v pohodě. 
Přiběhl masér, nechal ho pracovat. Rozhodčí řekl, že zákrok je v pořádku. Postižený hráč pak 
hrál a po zápase řekl, že je v pohodě. Disciplinární řízení odvolatele překvapilo, vůbec to 
nečekal. Má cenu ČOV pro fair play.  
 
Odvolatel dále uvedl, že po zápase šel ke střídačce a ptal se: „Dobrý, v pořádku?“ Nikdo mu 
nenadával, nikdo zákrok po zápase neřešil. Odvolatel zdůraznil, že nohu vykopl do strany a že 
ke střetu došlo až při dopadu. Smysl je, že v brankovišti chce brankář vykrýt co největší 
prostor. 
 
14.  
Právní zástupce odvolatele uvedl, že nebylo doloženo zdravotní potvrzení a ani v zápise o 
utkání nebylo nic uvedeno. Dále uvedl, že agresivita a napadení je úmyslné jednání, k případu 
nebyli vyslechnuti žádní svědci (rozhodčí, delegát) a zákrok by se neměl řešit později, když se 
neřešil hned na místě. Zároveň navrhl výslech svědka – postiženého hráče. 
 
15.  
Během jednání byl promítnut videozáznam zákroku. 
 
16.  
OKK ČSH po pečlivém a důkladném zvážení všech důkazů a výpovědí vycházela z následujících 
skutkových zjištění: 
 

- při utkání Extraligy házené mužů č. A025 hraného dne 3. října 2015 mezi HC Gumárny 
Zubří a KH Kopřivnice došlo ve 29. minutě ke kontaktu postiženého hráče s 
odvolatelem, který při brankářském zákroku trefil nohou obličej postiženého hráče; 

- postižený hráč byl po zákroku ošetřen masérem svého klubu, nicméně rozhodčí za 
uvedený zákrok odvolatele nikterak nepotrestali; 

- postižený hráč znovu nastoupil do hry ve druhém poločase utkání, přičemž dle 
shlédnutého záznamu utkání a dle zápisu o utkání vstřelil další gól a aktivně se účastnil 
několika útočných akcí v závěru utkání; 

- v zápise byla ze strany kluby postiženého uvedena poznámka: „zranění hlavy, po 
kontaktu s brankářem.“  (Nad rámec toho OKK ČSH poukazuje na skutečnost, že 
v zápise o utkání je zmínka o zranění dalšího hráče klubu postiženého, kterému byl 
v zápase zlomen zub, přičemž toto zranění nebylo nikterak disciplinárně 
projednáváno.); 

- disciplinární řízení nebylo zahájeno z podnětu SK ČSH. 
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17. 
OKK ČSH posuzovala případ podle platných předpisů ČSH, zejména podle Disciplinárního řádu 
ČSH, Rozpisu Extraligy ČSH mužů pro soutěžní ročník 2105-2016 a Pravidel házené platných 
od 1. července 2010.  
 
18. 
OKK ČSH při svém posuzování také vzala v úvahu ustanovení čl. 33 odst. 9 Rozpisu Extraligy 
ČSH mužů pro soutěžní ročník 2015-2016, podle kterého „SK ČSH ve spolupráci s TKM ČSH 
zajišťuje dodatečné sledování jednotlivých utkání předem určenými členy sboru lektorů a 
expertů ČSH s využitím internetového přenosu a videozáznamu. Cílem tohoto nezávislého 
posouzení utkání je: a) zjištění mimořádně závažných a nedostatečně potrestaných zákroků 
nebo situací; b) kontrola dodržování závazků a standardů v oblasti marketingu a reklamy. 
Pokud následující jednání SK ČSH takový přestupek zjištěný v extraligovém utkání potvrdí, 
podá SK podnět k řešení věci disciplinární komisi ČSH, případně udělí pořádkové pokuty nebo 
potrestá odpovědné účastníky utkání (včetně rozhodčích a delegátů) ve vlastní kompetenci.“ 
 
OKK ČSH principiálně nevylučuje, aby byla závažná zranění, která ve hře nebyla nikterak ze 
strany rozhodčích, následně disciplinárními orgány přezkoumána a potrestána. V daném 
případě však došla OKK ČSH k názoru, že jsou některé skutečnosti, které vedly k potrestání 
odvolatele, nejasné a OKK ČSH se s nimi z důvodu pochybností nemůže ztotožnit, a to: 
 

- pochybnosti v prokázání zranění postiženého a jeho závažnosti: 
o povaha a závažnost zranění postiženého hráče nebyla ze strany klubu 

postiženého ani samotného hráče nikterak prokázána, 
o ze zápisu z předmětného utkání vyplývá, že zranění postiženého hráče nemohlo 

být natolik závažné, aby mu zabránilo v pokračování ve hře, 
o po zápase si ani hráč sám na přímý dotaz odvolatele na zdravotní problémy 

nestěžoval, 
o klub postiženého ani na výzvu nedoložil potvrzení o ošetření hráče; 

- pochybnosti v samotném podání podnětu na základě videozáznamu v Extralize: 
o DŘH v čl. 13 odst. 4 písm. e) umožňuje klubu podat podnět k zahájení 

disciplinárního řízení, 
o Rozpis Extraligy ČSH v čl. 33 odst. 9 umožňuje podání podnětu přímo na 

základě sledování videozáznamu pouze sboru lektorů a expertů ČSH – viz bod 
18 tohoto Odůvodnění, 

o ustanovení Rozpisu Extraligy ČSH je vůči ustanovení DŘH ustanovením 
speciálním, a proto OKK ČSH dospěla k závěru, že eventuální podnět na základě 
dodatečného sledování utkání na videozáznamu přísluší, pokud jde o Extraligu 
ČSH mužů, sboru lektorů a expertů ČSH, 

o žádný podnět sborem lektorů a expertů ČSH na základě dodatečného sledování 
podán nebyl; 

- pochybnosti o kvalifikaci zákroku jako bezohledného napadení s ohledem na reakce 
účastníků zápasu a zhlédnutí videozáznamu: 

o z vyjádření SK ČSH jako odborné komise vyplývá, že odvolatel napadl soupeře 
mimořádně nebezpečným způsobem a jeho přístup byl bezohledný, 

o právní zástupce odvolatele odmítl kvalifikaci zákroku jako bezohledné napadení, 
protože napadení a agresivita jsou úmyslným činem a odvolatel úmysl vylučuje, 
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o OKK ČSH došla po provedeném dokazování, zejména dostupného videozáznamu 
a dalších okolností souvisejících se zákrokem (chování odvolatele bezprostředně 
po zákroku i po skončení utkání) k závěru, že nebyl prokázán úmysl odvolatele 
zranit postiženého hráče svým výše popsaným brankářským zákrokem,   

o z reakcí okolí bezprostředně po zákroku nebyly na videozáznamu pozorovány 
žádné reakce, které by nasvědčovaly tomu, že šlo o mimořádný zákrok, a to ani 
z lavičky klubu postiženého; rozhodčí zákrok žádným způsobem nepotrestali; 
odvolatel se okamžitě po zákroku bez zaváhání prokazatelně zajímal o stav 
postiženého přímo na ploše, 

o  OKK ČSH se dále přiklonila k názoru právního zástupce odvolatele o 
zpochybnění úmyslu a ohodnocení zákroku dle Pravidel házené, odst. 8:6 – 
diskvalifikace za zvláště bezohledné, velmi nebezpečné, úmyslné a zlomyslné 
zákroky, která vyžaduje vždy písemnou zprávu řídícímu orgánu, a tedy následné 
projednání disciplinární komisí. 

 
19.  
OKK ČSH konstatuje, že by měl DŘH a další předpisy ČSH jasněji specifikovat možnost podání 
podnětu k disciplinárnímu řízení zpětně na základě sledování videozáznamu jinak, než je 
podnět od odborné komise nebo expertní skupiny ČSH, a to jak obecně, tak i časově.   
 
20. 
OKK ČSH na základě shora uvedeného odvoláním napadené rozhodnutí DK ČSH č.j. 29/2015-
32016 ze dne 29. října 2015 zrušila. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Toto rozhodnutí Odvolací a kontrolní komise ČSH je konečné a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
         JUDr. Josef Skácel, v. r. 
                  předseda OKK ČSH 
 
Vypracovala: Mgr. Ivana Sládková 
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